
PROTOKÓŁ Nr 27
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, 
Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska,

które odbyło się w dniu 16 listopada 2005 roku

O  godzinie  1400 posiedzenie  Komisji  otworzył  i  przywitał  wszystkich  zebranych 
Przewodniczący  Komisji  Paweł  Chojnowski  (lista  obecności  stanowi  załącznik  nr  1  do 
protokołu).
Porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.
3. Zapoznanie się z sytuacją Szpitala Powiatowego w Wołominie – spotkanie z Adamem 

Kopczyńskim, Przewodniczącym Rady Powiatu Wołomińskiego 
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Pkt. 2 Przyjęcie wniosków do porządku obrad.

Nie zgłoszono żadnych wniosków.

Pkt. 3 Zapoznanie się z sytuacją Szpitala Powiatowego w Wołominie – spotkanie z Adamem 
Kopczyńskim, Przewodniczącym Rady Powiatu Wołomińskiego

Przewodniczący Paweł Chojnowski odczytał pismo związków zawodowych, funkcjonujących 
na terenie Szpitala Powiatowego w Wołominie (załącznik nr 2 do protokołu), skierowane do 
radnych  powiatowych  oraz  radnych  miast  i  gmin  Powiatu  Wołomińskiego,  w  sprawie 
dramatycznej sytuacji finansowej placówki. 
Następnie  uzupełnił  zawarte  w  ww.  piśmie  informacje  prezentując  Komisji  fragmenty 
wywiadu  prasowego,  którego  udzielił  doktor  Jarosław  Rosochacki,  Przewodniczący 
Wołomińskiego  Koła  Ogólnopolskiego  Związku  Lekarzy,  gazecie  „Życie  Powiatu 
Wołomińskiego”,  opublikowanego w dniu 9 listopada 2005 roku (kopia wywiadu stanowi 
załącznik nr 3 do protokołu).

Przewodniczący Rady Powiatu Wołomińskiego Adam Kopczyński przedstawił okoliczności, 
które spowodowały obecną sytuację szpitala: niekorzystne dla szpitala kontrakty, zawierane z 
Narodowym Funduszem Zdrowia, szczególnie na tle przygotowanej przez dyrektora szpitala 
analizy  pn.  „Porównanie  wartości  kontraktów  na  2005  rok  w  powiatach  województwa 
mazowieckiego” (załącznik nr 4 do protokołu). W świetle ww. analizy wyraźnie rysują się 
dysproporcje  pomiędzy  wysokością  środków  przyznawanych  przez  NFZ  na  leczenie 
pacjentów  w  poszczególnych  powiatach  i  placówkach  medycznych.  Szczególnie 
niekorzystnie wypada na tym tle szpital w Wołominie. 
Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Wołomińskiego omówił działania podejmowane w 
przeszłości  przez  władze  powiatu  w  celu  zwiększenia  wartości  kontraktów  z  NFZ  – 
dotychczasowe  negocjacje  w  mazowieckim  oddziale  NFZ  nie  odniosły  skutków,  oraz 
przedstawił perspektywy poprawy finansów szpitala.

W dyskusji nad tym punktem porządku obrad udział wzięli: radna Teresa Sobolewska, radny 
Bogusław  Dąbkowski,  radny  Tadeusz  Sienkiewicz,  Burmistrz  Janusz  Werczyński, 
Przewodniczący Komisji Paweł Chojnowski, radny Tadeusz Lużyński, Przewodnicząca Rady 
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Miasta Marki Maria Przybysz – Piwko oraz Przewodniczący Rady Powiatu Wołomińskiego 
Adam Kopczyński.

Przewodniczący  Komisji  Paweł  Chojnowski  zaproponował,  aby  Rada  Powiatu 
Wołomińskiego  przygotowała  projekt  uchwały  w  sprawie  Szpitala  Powiatowego  w 
Wołominie w celu przedłożenia i  podjęcia przez wszystkie rady miast i  gmin w Powiecie 
Wołomiskim.

Burmistrz Janusz Werczyński nadmienił, że z inicjatywy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 
Marki przygotowywany jest również projekt uchwały w sprawie harmonogramu budowy sieci 
dróg ekspresowych na terenie Powiatu Wołomińskiego, który ma również zostać przedłożony 
wszystkim radom miast  i  gmin Powiatu Wołomińskiego w celu zaopiniowania.  Burmistrz 
podkreślił  również  korzyści  płynące  ze  współpracy  pomiędzy  gminami  w  realizacji 
postulatów, dotyczących sytuacji w całym powiecie.

Przewodniczący Rady Powiatu Wołomińskiego poinformował również, że realizowana jest na 
terenie  Szpitala  Powiatowego  w  Wołominie  inwestycja,  polegająca  na  budowie  łącznika 
między budynkami szpitalnymi i przy tej okazji powstała możliwość zaprojektowania w tym 
łączniku  kaplicy.  Społeczny  komitet  budowy  kaplicy  zainicjował  przeprowadzenie  w 
parafiach na terenie Powiatu Wołomińskiego zbiórki funduszy na ten cel.  Przewodniczący 
Adam Kopczyński zwrócił się do obecnych z prośbą o poparcie ww. idei na terenie miasta 
Marki.

Na tym zakończono dyskusję w tym punkcie porządku obrad.

Pkt. 4 Zamknięcie posiedzenia.

O godzinie 1510 Przewodniczący Paweł Chojnowski zamknął posiedzenie Komisji Zdrowia, 
Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska.

Protokołowała Przewodniczący Komisji
Elżbieta Jurczyk Paweł Chojnowski
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